



МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 22 апреля 2012

№ 22

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы
Министерства экономики Омской области

1. Внести в таблицу приложения № 2 "Перечень информации о деятельности Министерства экономического развития Омской области" к приказу Министерства экономики Омской области от 5 февраля 2010 года № 6 следующие изменения:

1) в строке 1.3 слова "департамент государственных программ и развития инфраструктуры" заменить словами "департамент развития инфраструктуры и отдельных отраслей реального сектора экономики";

2) в строке 1.4 слова ", Софья Викторовна Чистякова" заменить словами "Федосеева Дарья Александровна";

3) в строке 1.7 слова "департамент государственных программ и развития инфраструктуры" заменить словами "департамент развития инфраструктуры и отдельных отраслей реального сектора экономики";

4) в строке 2.1 слова "Управление правового обеспечения Министерства" заменить словами "Отдел информационного обеспечения Министерства";

5) строку 3.1 исключить;

6) в строке 3.3 слова "Департамент государственных программ и развития инфраструктуры" заменить словами "Департамент развития инфраструктуры и отдельных отраслей реального сектора экономики";

7) в строке 3.6 слова "Софья Викторовна Чистякова" заменить словами "Федосеева Дарья Александровна";

8) строки 3.8 – 3.12 исключить;

9) в строке 3.13 слова "Департамент развития потребительского рынка Министерства" заменить словами "Управление правового обеспечения Министерства, отдел информационного обеспечения Министерства";

10) в строке 4.1:

- слова "департамент развития потребительского рынка Министерства," исключить;

- слова "сводно-аналитическое управление" заменить словами "сводно-аналитический отдел";

11) в строках 7.1, 7.2 слова "Софья Викторовна Чистякова" заменить словами "Федосеева Дарья Александровна".

2. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 29 января 2016 года № 7 "Об обработке персональных данных в Министерстве экономического развития Омской области" следующие изменения:

1) в приложении № 8 "Перечень должностей работников Министерства экономического развития Омской области, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания персональных данных":

- пункты 9, 10 исключить;

- в пункте 11 слова "отдела протокола" заменить словами "отдела развития экспортной деятельности";

- пункты 18, 19 исключить;

- в пункте 20 слова "отдела протокола" заменить словами "отдела развития экспортной деятельности";

2) в пункте 1 приложения № 12 "Перечень должностей работников Министерства экономического развития Омской области, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным":

- подпункты 5, 9, 24, 25 исключить;

- в подпункте 27 слова "отдела протокола" заменить словами "отдела развития экспортной деятельности";

- в подпункте 30 слово "управления" заменить словом "отдела";

- дополнить подпунктами 35.1 – 35.3 следующего содержания:

"35.1) начальник отдела экономики отраслей социальной сферы департамента развития территорий и государственного управления;

35.2) начальник сектора устойчивого развития департамента развития инфраструктуры и отдельных отраслей реального сектора экономики;

35.3) начальник сектора судебной защиты и мониторинга управления правового обеспечения";

- подпункт 37 исключить;

- в подпункте 43 слово "управления" заменить словом "отдела";

- подпункты 48, 49 исключить;

- дополнить подпунктом 52.1 следующего содержания:

"52.1) главный специалист сектора судебной защиты и мониторинга управления правового обеспечения";

3) приложение № 13 "Перечень информационных систем персональных данных в Министерстве экономического развития Омской области" дополнить пунктом 8 следующего содержания:

"8. Платформа обратной связи федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".".

3. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 29 июля 2016 года № 52 "Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Омской области, бюджет города Омска" следующие изменения:

1) в названии, абзаце втором слова ", бюджет города Омска" исключить;
2) в приложении "Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Омской области, бюджет города Омска":

- в названии слова ", бюджет города Омска" исключить;

- в пункте 1:

в абзаце первом слова "или бюджет города Омска" исключить;

в абзаце втором слова ", бюджета города Омска" исключить.

4. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 31 января 2019 года № 5 "О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве экономического развития Омской области" следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Установить, что ответственными за функционирование системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве в соответствии с Положением являются заместитель Министра экономического развития Омской области в соответствии с распределением обязанностей, управление правового обеспечения Министерства, отдел кадровой политики и государственной службы Министерства.";

2) в приложении "Положение о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве экономического развития Омской области":

- в подпункте 6 пункта 3 слова "по направлениям деятельности "Торговля и потребительский рынок" и" заменить словами "по направлению деятельности";

- в пункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"4. Заместитель Министра, ведущий вопросы координации работы по организации и функционированию антимонопольного комплаенса в Министерстве в соответствии с распределением обязанностей, осуществляет следующие функции:";

в абзаце седьмом точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

"7) взаимодействие с Советом по вопросам антимонопольного комплаенса, в том числе по вопросу утверждения доклада об антимонопольном комплаенсе.";

- пункт 5 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:

"8.1) разработка и представление на утверждение ключевых показателей, а также проведение оценки их достижения";

- пункт 7 исключить;

- в абзаце первом пункта 10:

слова ", отдел торговли" исключить;

слово "представляют" заменить словом "представляет";

- пункты 18, 19 изложить в следующей редакции:

"18. Ключевые показатели разрабатываются управлением правового обеспечения Министерства по согласованию с Заместителем Министра, отделом кадровой политики и государственной службы Министерства и утверждаются Министром ежегодно в срок до 1 апреля.

19. Управлением правового обеспечения Министерства не позднее 15 января года, следующего за отчетным, проводится оценка достижения утвержденных ключевых показателей, результаты которой включаются в доклад об антимонопольном комплаенсе.";

- пункт 21 изложить в следующей редакции:

"21. Доклад об антимонопольном комплаенсе подлежит утверждению на Совете не позднее 28 января года, следующего за отчетным.";

- в абзаце первом пункта 22 слова ", отдела торговли" исключить;

- абзац второй пункта 23 изложить в следующей редакции:

"После подписания Министром доклада об антимонопольном комплаенсе Заместитель Министра организует его утверждение на Совете.";

- пункт 24 изложить в следующей редакции:

"24. Доклад об антимонопольном комплаенсе, утвержденный Советом, в срок до 1 февраля, следующего за отчетным годом, направляется управлением правового обеспечения Министерства в Министерство промышленности и торговли Омской области, а также в отдел информационного обеспечения Министерства для его размещения на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Внести в Порядок осуществления Министерством экономического развития Омской области бюджетных полномочий администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства экономики Омской области от 28 февраля 2023 года № 13, следующие изменения:

1) в абзацах втором – четвертом пункта 4 слова "департамент развития потребительского рынка Минэкономразвития," исключить;

2) пункт 19 исключить;

3) в приложении № 1:

- подпункты 2, 3 пункта 2 исключить;

- в пункте 3 слова "постановлениями Минэкономразвития, постановлениями судов," исключить;

- в подпункте 1 пункта 4 слова "2," исключить;

- в пункте 5 слова ", бюджет города Омска" исключить;
 - в пункте 7:
подпункт 2 исключить;
 - в подпункте 4 слова "подпунктах 1, 2" заменить словами "подпункте 1";
 - пункт 9 исключить;
 - в пункте 10 слова "(в части обращения в суды и службы судебных приставов), лица, указанные в подпункте 2 пункта 2 настоящего Регламента (в части обращения в службы судебных приставов)" исключить;
 - в пунктах 11, 12 слова "(мировой судья)" в соответствующих падежах исключить;
 - в пункте 13 слово "постановления" заменить словом "решения";
 - в пункте 15 слова "постановления Минэкономразвития, постановления суда," заменить словами "решения суда";
 - подпункт 2 пункта 23 исключить;
 - в подпункте 1 пункта 24 слова "подпунктах 1, 2" заменить словами "подпункте 1";
- 4) приложение № 4 исключить.

Министр



А.В. Негодуйко